中华人民共和国国家标准批准发布公告 2015年 第 43号

来源：国家标准化管理委员会     日期：2016/1/19 10:22:44

关于批准发布《船用燃料油》等 278 项国家标准的公告

    国家质量监督检验检疫总局、国家标准化管理委员会批准《船用燃料油》等 278 项

国家标准，现予以公布（见附件）。

国家质检总局  国家标准委

2015 年 12 月 31 日

   附件：国家标准公告 2015 年第 43 号

序号 国家标准编号 国  家  标  准  名  称 代替标准号 实施日期

1 GB/T 301-2015 滚动轴承  推力球轴承  外形尺寸 GB/T 301-1995 2016-04-01

2 GB/T 304.2-2015 关节轴承  代号方法 GB/T 304.2-2002 2016-04-01

3 GB/T 820-2015 十字槽半沉头螺钉 GB/T 820-2000 2016-04-01

4 GB/T 889.1-2015 1 型非金属嵌件六角锁紧螺母 GB/T 889.1-2000 2016-04-01

5 GB/T 1792-2015 汽油、煤油、喷气燃料和馏分燃料中硫醇硫的测定  电位

滴定法

GB/T 1792-1988 2016-05-01

6 GB/T 1910-2015 新闻纸 GB/T 1910-2006 2016-07-01

7 GB/T 3319-2015 电力机车和电动车组额定功率的确定 GB/T 3319-1998 2016-06-01

8 GB/T 3766-2015 液压传动  系统及其元件的通用规则和安全要求 GB/T 3766-2001 2016-07-01

9 GB/T 4023-2015 半导体器件  分立器件和集成电路  第 2 部分：整流二

极管

GB/T 4023-1997 2017-01-01

10 GB/T 4219.2-2015 工业用硬聚氯乙烯（PVC-U）管道系统  第 2 部分：管件  2016-07-01

11 GB/T 4661-2015 滚动轴承  圆柱滚子 GB/T 4661-2002 2016-07-01

12 GB/T 4756-2015 石油液体手工取样法 GB/T 4756-1998 2016-06-01

13 GB/T 4771-2015 药用玻璃及其玻璃容器碱溶出量试验方法 GB/T 4771-1984 2016-07-01

14 GB/T 5487-2015 汽油辛烷值的测定  研究法 GB/T 5487-1995 2016-06-01

15 GB/T 5754.1-2015 钢丝绳芯输送带  纵向拉伸试验  第 1 部分：伸长率的

测定
  2016-07-01

16 GB/T 5914.1-2015 机车司机室  第 1 部分：瞭望条件 GB 5914.1-2000 2016-06-01

序号 国家标准编号 国  家  标  准  名  称 代替标准号 实施日期

17 GB/T 5959.10-2015 电热装置的安全  第 10 部分：对工业和商业用电阻式伴

热系统的特殊要求
  2016-07-01

18 GB/T 6075.4-2015 机械振动  在非旋转部件上测量评价机器的振动  第 4

部分：具有滑动轴承的燃气轮机组

GB/T 6075.4-2001 2016-07-01

19 GB/T 6075.7-2015 机械振动  在非旋转部件上测量评价机器的振动  第 7

部分：工业应用的旋转动力泵（包括旋转轴测量）
  2016-07-01

20 GB/T 6170-2015 1 型六角螺母 GB/T 6170-2000 2016-04-01

21 GB/T 6173-2015 六角薄螺母  细牙 GB/T 6173-2000 2016-04-01

22 GB 7000.1-2015 灯具  第 1 部分：一般要求与试验 GB 7000.1-2007 2017-01-01

23 GB/T 7123.1-2015 多组分胶粘剂可操作时间的测定 GB/T 7123.1-2002 2016-07-01

24 GB/T 7811-2015 滚动轴承  参数符号 GB/T 7811-2007 2016-07-01

25 GB/T 7968-2015 纸袋纸 GB/T 7968-1996 2016-07-01

26 GB/T 8018-2015 汽油氧化安定性的测定  诱导期法 GB/T 8018-1987 2016-06-01

27 GB/T 8020-2015 汽油中铅含量的测定  原子吸收光谱法 GB/T 8020-1987 2016-06-01

28 GB/T 9065.1-2015 液压软管接头  第 1 部分：O形圈端面密封软管接头 GB/T 9065.3-1988 2016-07-01

29 GB/T 9647-2015 热塑性塑料管材  环刚度的测定 GB/T 9647-2003 2016-07-01

30 GB/T 9766.1-2015 轮胎气门嘴试验方法  第 1 部分：压紧式内胎气门嘴试验

方法

GB/T 9766.1-2008 2016-11-01

31 GB/T 11079-2015 白油易炭化物试验法 GB/T 11079-2000 2016-06-01

32 GB/T 11133-2015 石油产品、润滑油和添加剂中水含量的测定  卡尔费休库

仑滴定法

GB/T 11133-1989 2016-06-01

33 GB/T 11297.8-2015 热释电材料热释电系数的测试方法 GB/T 11297.8-1989 2016-07-01

34 GB/T 11297.9-2015 热释电材料介质损耗角正切 tanδ的测试方法 GB/T 11297.9-1989 2016-07-01

35 GB/T 11297.10-2015 热释电材料居里温度 Tc的测试方法 GB/T 11297.10-1989 2016-07-01

36 GB/T 11297.11-2015 热释电材料介电常数的测试方法 GB/T 11297.11-1989 2016-07-01

37 GB/T 11313.29-2015 射频连接器  第 29 部分：50Ω和 75Ω用特性阻抗为 50

Ω、具有螺纹、推拉、快锁或滑轨式机架或面板用小型射

频同轴连接器（1.0/2.3 型）分规范

  2016-07-01

38 GB/T 11348.4-2015 机械振动  在旋转轴上测量评价机器的振动  第 4 部

分：具有滑动轴承的燃气轮机组

GB/T 11348.4-1999 2016-07-01

39 GB/T 12357.1-2015 通信用多模光纤  第 1 部分：A1 类多模光纤特性 GB/T 12357.1-2004 2016-03-01

40 GB/T 12415-2015 药用玻璃容器内应力检验方法 GB/T 12415-1990 2016-07-01

序号 国家标准编号 国  家  标  准  名  称 代替标准号 实施日期

41 GB/T 12803-2015 实验室玻璃仪器  量杯 GB/T 12803-1991 2016-07-01

42 GB/T 12808-2015 实验室玻璃仪器  单标线吸量管 GB/T 12808-1991 2016-07-01

43 GB/T 12809-2015 实验室玻璃仪器  玻璃量器的设计和结构原则 GB/T 12809-1991 2016-07-01

44 GB/T 13097-2015 工业用环氧氯丙烷 GB/T 13097-2007 2016-07-01

45 GB/T 13277.2-2015 压缩空气  第 2 部分：悬浮油含量测量方法   2016-06-30

46 GB/T 13277.3-2015 压缩空气  第 3 部分：湿度测量方法   2016-06-30

47 GB/T 13277.4-2015 压缩空气  第 4 部分：固体颗粒测量方法   2016-06-30

48 GB/T 13441.5-2015 机械振动与冲击  人体暴露于全身振动的评价  第 5 部

分：包含多次冲击的振动的评价方法
  2016-07-01

49 GB/T 13550-2015 5A 分子筛及其测定方法 GB/T 13550-1992 2016-07-01

50 GB/T 13658-2015 多亚甲基多苯基异氰酸酯 GB/T 13658-1992 2016-07-01

51 GB/T 13824-2015 旋转与往复式机器的机械振动  对振动烈度测量仪的要

求

GB/T 13824-1992 2016-07-01

52 GB/T 13941-2015 二苯基甲烷二异氰酸酯 GB/T 13941-1992 2016-06-01

53 GB/T 14206-2015 玻璃纤维增强聚酯连续板 GB/T 14206-2005 2016-11-01

54 GB/T 14491-2015 工业用环氧丙烷 GB/T 14491-2001 2016-07-01

55 GB/T 15157.2-2015 印制板用频率低于 3 MHz 的连接器  第 2 部分：有质量评

定的具有通用安装特征基本网格 2.54 mm 的印制板用两件

式连接器详细规范

GB/T 15157.2-1998 2017-01-01

56 GB/T 15291-2015 半导体器件  第 6 部分：晶闸管 GB/T 15291-1994 2017-01-01

57 GB 15558.1-2015 燃气用埋地聚乙烯（PE）管道系统  第 1 部分：管材 GB 15558.1-2003 2017-01-01

58 GB/T 16400-2015 绝热用硅酸铝棉及其制品 GB/T 16400-2003 2016-11-01

59 GB/T 16680-2015 系统与软件工程  用户文档的管理者要求 GB/T 16680-1996 2016-07-01

60 GB/T 16750-2015 潜油电泵机组 GB/T 16750-2008 2016-04-01

61 GB/T 16920-2015 玻璃  平均线热膨胀系数的测定 GB/T 16920-1997 2016-07-01

62 GB/T 17146-2015 建筑材料及其制品水蒸气透过性能试验方法 GB/T 17146-1997 2016-11-01

63 GB 17411-2015 船用燃料油 GB/T 17411-2012 2016-07-01

64 GB/T 17744-2015 石油天然气工业  钻井和修井设备 GB/T 17744-2008 2016-04-01

65 GB 18280.1-2015 医疗保健产品灭菌  辐射  第 1 部分：医疗器械灭菌过

程的开发、确认和常规控制要求

部分代替：

GB 18280-2000

2017-07-01

66 GB 18280.2-2015 医疗保健产品灭菌  辐射  第 2 部分：建立灭菌剂量 部分代替：

GB 18280-2000

2017-07-01

序号 国家标准编号 国  家  标  准  名  称 代替标准号 实施日期

67 GB/T 18280.3-2015 医疗保健产品灭菌  辐射  第 3 部分：剂量测量指南 部分代替：

GB 18280-2000

2018-01-01

68 GB/T 18290.2-2015 无焊连接  第 2 部分：压接连接  一般要求、试验方法

和使用导则

GB/T 18290.2-2000 2016-07-01

69 GB/T 18290.4-2015 无焊连接  第 4 部分：不可接触无焊绝缘位移连接  一

般要求、试验方法和使用导则

GB/T 18290.4-2000 2016-07-01

70 GB/T 18290.5-2015 无焊连接  第 5 部分：压入式连接  一般要求、试验方

法和使用导则

GB/T 18290.5-2000 2016-07-01

71 GB/T 18746-2015 拉链术语 GB/T 18746-2002 2016-07-01

72 GB/T 18787.1-2015 信息技术  电子书  第 1 部分：设备通用规范 GB/T 18787-2002 2017-01-01

73 GB/T 18787.3-2015 信息技术  电子书  第 3 部分：元数据   2017-01-01

74 GB/T 18787.4-2015 信息技术  电子书  第 4 部分：标识   2017-01-01

75 GB/T 18853-2015 液压传动过滤器  评定滤芯过滤性能的多次通过方法 GB/T 18853-2002 2016-07-01

76 GB/T 18854-2015 液压传动  液体自动颗粒计数器的校准 GB/T 18854-2002 2016-07-01

77 GB/T 19286-2015 电信网络设备的电磁兼容性要求及测量方法 GB 19286-2003 2016-03-09

78 GB/T 19341-2015 育果袋纸 GB 19341-2003 2016-07-01

79 GB/T 19686-2015 建筑用岩棉绝热制品 GB/T 19686-2005 2016-11-01

80 GB/T 19706-2015 足球鞋 GB/T 19706-2005 2017-01-01

81 GB/T 19835-2015 自限温电伴热带 GB/T 19835-2005 2016-07-01

82 GB/T 20056-2015 滚动轴承  向心滚针和保持架组件  外形尺寸和公差 GB/T 20056-2006 2016-04-01

83 GB/T 20463-2015 防水服用橡胶或塑料涂覆织物  规范 GB/T 20463.1-2006,

GB/T 20463.2-2006

2016-07-01

84 GB/T 20474-2015 玻纤胎沥青瓦 GB/T 20474-2006 2016-11-01

85 GB/T 20970-2015 石油天然气工业  井下工具  封隔器和桥塞 GB/T 20970-2007 2016-04-01

86 GB/T 21283.6-2015 密封元件为热塑性材料的旋转轴唇形密封圈  第 6 部分：

热塑性材料与弹性体包覆材料的性能要求
  2016-07-01

87 GB/T 21410-2015 石油天然气工业  井下设备  锁定心轴和定位接头 GB/T 21410-2008 2016-04-01

88 GB/T 21562.2-2015 轨道交通  可靠性、可用性、可维护性和安全性规范及示

例  第 2 部分：安全性的应用指南
  2016-07-01

89 GB/T 21562.3-2015 轨道交通  可靠性、可用性、可维修性和安全性规范及示

例  第 3 部分：机车车辆 RAM 的应用指南
  2016-07-01

90 GB/T 22048-2015 玩具及儿童用品中特定邻苯二甲酸酯增塑剂的测定 GB/T 22048-2008 2016-01-01

序号 国家标准编号 国  家  标  准  名  称 代替标准号 实施日期

91 GB/T 22343-2015 石油工业用天然气内燃发电机组 GB/T 22343-2008 2016-04-01

92 GB/T 22393-2015 机器状态监测与诊断  一般指南 GB/T 20471-2006,

GB/T 22393-2008

2016-07-01

93 GB/T 22394.1-2015 机器状态监测与诊断  数据判读和诊断技术  第 1 部

分：总则

GB/T 22394-2008 2016-07-01

94 GB/T 23718.4-2015 机器状态监测与诊断  人员资格与人员评估的要求  第

4 部分：现场润滑剂分析
  2016-07-01

95 GB/T 25123.4-2015 电力牵引  轨道机车车辆和公路车辆用旋转电机  第 4

部分：与电子变流器相连的永磁同步电机
  2016-07-01

96 GB/T 25428-2015 石油天然气工业  钻井和采油设备  钻井和修井井架、

底座

GB/T 25428-2010 2016-04-01

97 GB/T 28267.2-2015 钢丝绳芯输送带  第 2 部分：优选带型   2016-07-01

98 GB/T 28267.3-2015 钢丝绳芯输送带  第 3 部分：井下用输送带的特殊安全要

求
  2016-07-01

99 GB/T 28267.4-2015 钢丝绳芯输送带  第 4 部分：带的硫化接头   2016-07-01

100 GB/T 30269.302-2015信息技术  传感器网络  第 302 部分：通信与信息交换：

高可靠性无线传感器网络媒体访问控制和物理层规范
  2017-01-01

101 GB/T 31301.5-2015 制鞋机械  安全要求  第 5 部分：片革机、修边机和裁

条机
  2017-01-01

102 GB/T 31463.2-2015 家用和类似用途灯具的连接装置  第 2 部分：DCL 用标准

活页
  2016-07-01

103 GB/T 32234.8-2015 个人浮力设备  第 8 部分：附件  安全要求和试验方法  2016-06-01

104 GB/T 32295-2015 运载火箭剩余推进剂排放设计要求   2016-07-01

105 GB/T 32296-2015 航天飞行器常用坐标系   2016-07-01

106 GB/T 32297-2015 航天控制系统仿真要求   2016-07-01

107 GB/T 32298-2015 航天器与运载火箭匹配试验要求   2016-07-01

108 GB/T 32299-2015 航天项目风险管理   2016-07-01

109 GB/T 32300-2015 运载火箭和有效载荷分离点轨道要素计算最佳实践   2016-07-01

110 GB/T 32301-2015 航天器包装、运输通用要求   2016-07-01

111 GB/T 32302-2015 运载火箭与航天器接口要求   2016-07-01

112 GB/T 32303-2015 航天结构断裂与损伤控制要求   2016-07-01

113 GB/T 32304-2015 航天电子产品静电防护要求   2016-07-01

114 GB/T 32305-2015 航天产品保证   2016-07-01

序号 国家标准编号 国  家  标  准  名  称 代替标准号 实施日期

115 GB/T 32306-2015 航天系统空间实验通用要求   2016-07-01

116 GB/T 32307-2015 航天器磁性评估和控制方法   2016-07-01

117 GB/T 32308-2015 GEO 卫星任务后处置要求   2016-07-01

118 GB/T 32321-2015 滚动轴承  密封深沟球轴承  防尘、漏脂及温升性能试

验规程
  2016-04-01

119 GB/T 32322.1-2015 滚动轴承  直线运动滚动支承成型导轨副  第 1 部分：

1、2、3系列外形尺寸和公差
  2016-04-01

120 GB/T 32322.2-2015 滚动轴承  直线运动滚动支承成型导轨副  第 2 部分：

4、5系列外形尺寸和公差
  2016-04-01

121 GB/T 32323-2015 滚动轴承  四点接触球轴承轴向游隙的测量方法   2016-04-01

122 GB/T 32324-2015 滚动轴承  圆度和波纹度误差测量及评定方法   2016-04-01

123 GB/T 32325-2015 滚动轴承  深沟球轴承振动（速度）技术条件   2016-04-01

124 GB/T 32326-2015 工业固体废物综合利用技术评价导则   2016-07-01

125 GB/T 32327-2015 工业废水处理与回用技术评价导则   2016-07-01

126 GB/T 32328-2015 工业固体废物综合利用产品环境与质量安全评价技术导则  2016-07-01

127 GB/T 32329-2015 氮氧化物材料抗氧化性试验方法  变温氧化法   2016-07-01

128 GB/T 32330-2015 轻型输送带  最大拉伸强度的测定   2016-07-01

129 GB/T 32331-2015 织物芯输送带  带总厚度和各层厚度  试验方法   2016-07-01

130 GB/Z 32332.1-2015 滚动轴承  对 ISO 281 的注释  第 1 部分：基本额定动

载荷和基本额定寿命
  2016-04-01

131 GB/Z 32332.2-2015 滚动轴承  对 ISO 281 的注释  第 2 部分：基于疲劳应

力系统方法的修正额定寿命计算
  2016-04-01

132 GB/T 32333-2015 滚动轴承  振动（加速度）测量方法及技术条件   2016-04-01

133 GB/T 32334-2015 滚动轴承  组配角接触球轴承  技术条件   2016-04-01

134 GB/T 32335-2015 机械振动与冲击  振动数据采集的参数规定   2016-07-01

135 GB/T 32336-2015 气动  带可拆卸安装件的缸径 32mm 至 320mm 的气缸基本

尺寸、安装尺寸和附件尺寸
  2016-07-01

136 GB/T 32337-2015 气动  二位三通电磁阀安装面   2016-07-01

137 GB/T 32338-2015 石油天然气工业  钻井和修井设备  钻井泵   2016-04-01

138 GB/Z 32339-2015 创意农业园区通用要求   2016-07-01

139 GB/T 32340-2015 棉花包装  聚酯捆扎带   2016-07-01

140 GB/T 32341-2015 嘧菌酯原药   2016-07-01

序号 国家标准编号 国  家  标  准  名  称 代替标准号 实施日期

141 GB/Z 32342-2015 特色农业  保护与传承通则   2016-07-01

142 GB/T 32343-2015 东北地区天然次生林改培技术规程   2016-07-01

143 GB/T 32344-2015 植物新品种特异性、一致性、稳定性测试指南  杨属   2016-07-01

144 GB/T 32345-2015 植物新品种特异性、一致性、稳定性测试指南  牡丹   2016-07-01

145 GB/T 32346.1-2015 额定电压 220 kV(Um=252 kV)交联聚乙烯绝缘大长度交流

海底电缆及附件  第 1 部分：试验方法和要求
  2016-07-01

146 GB/T 32346.2-2015 额定电压 220 kV(Um=252 kV)交联聚乙烯绝缘大长度交流

海底电缆及附件  第 2 部分: 大长度交流海底电缆
  2016-07-01

147 GB/T 32346.3-2015 额定电压 220 kV(Um=252 kV)交联聚乙烯绝缘大长度交流

海底电缆及附件  第 3 部分：海底电缆附件
  2016-07-01

148 GB/T 32347.1-2015 轨道交通  设备环境条件  第 1 部分：机车车辆设备   2016-07-01

149 GB/T 32347.2-2015 轨道交通  设备环境条件  第 2 部分：地面电气设备   2016-07-01

150 GB/T 32347.3-2015 轨道交通  设备环境条件  第 3 部分：信号和通信设备  2016-07-01

151 GB/T 32348.1-2015 工业和商业用电阻式伴热系统  第 1 部分：通用和试验要

求
  2016-07-01

152 GB/T 32348.2-2015 工业和商业用电阻式伴热系统  第 2 部分：系统设计安装

和维护应用指南
  2016-07-01

153 GB/T 32349-2015 轨道交通  电力牵引  变流器供电的短初级直线感应电

动机
  2016-07-01

154 GB/T 32350.1-2015 轨道交通  绝缘配合  第 1 部分：基本要求  电工电子

设备的电气间隙和爬电距离
  2016-07-01

155 GB/T 32350.2-2015 轨道交通  绝缘配合  第 2 部分：过电压及相关防护   2016-07-01

156 GB/T 32351-2015 电力信息安全水平评价指标   2016-07-01

157 GB/T 32352-2015 高原用风力发电机组现场验收规范   2016-07-01

158 GB/T 32353-2015 电力系统实时动态监测系统数据接口规范   2016-07-01

159 GB/T 32354-2015 螺杆膨胀机（组）技术规范   2017-01-01

160 GB/T 32358-2015 轨道交通  机车车辆台架试验方法   2016-07-01

161 GB/T 32359-2015 海水淡化反渗透膜装置测试评价方法   2016-05-01

162 GB/T 32360-2015 超滤膜测试方法   2016-05-01

163 GB/T 32361-2015 分离膜孔径测试方法  泡点和平均流量法   2016-05-01

164 GB/T 32362-2015 工业用六氟丙烯   2016-04-01

165 GB/T 32363.1-2015 塑料  聚酰胺模塑和挤出材料  第 1 部分：命名系统和  2016-06-01

序号 国家标准编号 国  家  标  准  名  称 代替标准号 实施日期

规范基础

166 GB/T 32363.2-2015 塑料  聚酰胺模塑和挤出材料  第 2 部分：试样制备和

性能测定
  2016-06-01

167 GB/T 32364-2015 塑料  酚醛树脂  pH 值的测定   2017-01-01

168 GB/T 32365-2015 硅橡胶混炼胶  分类与系统命名法   2016-04-01

169 GB/T 32366-2015 生物降解聚对苯二甲酸-己二酸丁二酯（PBAT）   2017-01-01

170 GB/T 32367-2015 胶鞋  整鞋挥发性有机物（VOC）含量的测定   2017-01-01

171 GB/T 32368-2015 胶粘带耐高温高湿老化的试验方法   2016-07-01

172 GB/T 32369-2015 密封胶固化程度的测定   2016-07-01

173 GB/T 32370-2015 胶粘带长度和宽度的测定   2016-07-01

174 GB/T 32371.1-2015 低溶剂型或无溶剂型胶粘剂涂敷后释放特性的短期测量方

法  第 1 部分：通则
  2016-07-01

175 GB/T 32371.2-2015 低溶剂型或无溶剂型胶粘剂涂敷后释放特性的短期测量方

法  第 2 部分：挥发性有机化合物的测定
  2016-07-01

176 GB/T 32371.3-2015 低溶剂型或无溶剂型胶粘剂涂敷后释放特性的短期测量方

法  第 3 部分：挥发性醛类化合物的测定
  2016-07-01

177 GB/T 32371.4-2015 低溶剂型或无溶剂型胶粘剂涂敷后释放特性的短期测量方

法  第 4 部分：挥发性二异氰酸酯的测定
  2016-07-01

178 GB/T 32372-2015 浮辊法湿剥离强度评价粘接用铝材表面处理有效性的试验

方法
  2016-07-01

179 GB/T 32373-2015 反渗透膜测试方法   2016-06-01

180 GB/T 32374-2015 化学品危险信息短语与代码   2017-01-01

181 GB/T 32375-2015 电石生产安全技术规程   2017-01-01

182 GB/T 32376-2015 纤维增强复合材料弹性常数测试方法   2016-11-01

183 GB/T 32377-2015 纤维增强复合材料动态冲击剪切性能试验方法   2016-11-01

184 GB/T 32378-2015 玻璃纤维增强热固性塑料（GRP）管  湿态环境下长期极

限弯曲应变和长期极限相对环变形的测定
  2016-11-01

185 GB/T 32379-2015 矿物棉及其制品甲醛释放量的测定   2016-11-01

186 GB/T 32380-2015 用于石油产品、乙醇汽油的玻璃纤维增强塑料地下贮罐   2016-11-01

187 GB/T 32381-2015 全地形车辆轮胎   2016-11-01

188 GB/T 32382-2015 建筑用绝热制品  剪切性能的测定   2016-11-01

189 GB/T 32383-2015 城市轨道交通  直线电机车辆   2016-06-01

序号 国家标准编号 国  家  标  准  名  称 代替标准号 实施日期

190 GB/T 32384-2015 中间馏分中芳烃组分的分离和测定  固相萃取-气相色谱

法
  2016-05-01

191 GB/T 32385.1-2015 光纤预制棒  第 1 部分：总规范   2016-04-01

192 GB/T 32386-2015 电子工业用气体  六氟化钨   2016-07-01

193 GB/T 32387-2015 通用比色箱   2016-08-01

194 GB/T 32388-2015 铝及铝合金不粘锅   2017-01-01

195 GB/T 32389-2015 烘烤加工食品用器具   2017-01-01

196 GB/T 32390-2015 信息技术  哈萨克文常用术语   2016-07-01

197 GB/T 32391-2015 信息技术  藏文词汇   2017-01-01

198 GB/T 32392.1-2015 信息技术  互操作性元模型框架（MFI）  第 1 部分：参

考模型
  2017-01-01

199 GB/T 32392.2-2015 信息技术  互操作性元模型框架（MFI）  第 2 部分：核

心模型
  2017-01-01

200 GB/T 32392.3-2015 信息技术  互操作性元模型框架（MFI）  第 3 部分：本

体注册元模型
  2017-01-01

201 GB/T 32392.4-2015 信息技术  互操作性元模型框架（MFI）  第 4 部分：模

型映射元模型
  2017-01-01

202 GB/T 32393-2015 信息技术  工作流中间件  参考模型和接口功能要求   2015-12-31

203 GB/T 32394-2015 信息技术  中文 Linux 操作系统运行环境扩充要求   2016-07-01

204 GB/T 32395-2015 信息技术  中文 Linux 操作系统应用编程接口（API）扩

充要求
  2016-07-01

205 GB/T 32396-2015 信息技术  系统间远程通信和信息交换  基于单载波无

线高速率超宽带（SC-UWB）物理层规范
  2017-01-01

206 GB/T 32397-2015 中文电子邮件地址  邮件头格式技术要求   2016-07-01

207 GB/T 32398-2015 中文电子邮件地址  简单邮件传输协议扩展技术要求   2016-07-01

208 GB/T 32399-2015 信息技术  云计算  参考架构   2017-01-01

209 GB/T 32400-2015 信息技术  云计算  概览与词汇   2017-01-01

210 GB/T 32401-2015 VHF/UHF 频段无线电监测接收机技术要求及测试方法   2016-07-01

211 GB/T 32402-2015 通信名词术语  数据通信  因特网   2016-03-01

212 GB/T 32403.1-2015 基于公用电信网的宽带客户网络设备技术要求  第 1 部

分：家庭用宽带客户网关
  2016-07-01

213 GB/T 32403.2-2015 基于公用电信网的宽带客户网络设备技术要求  第 2 部

分：企业用宽带客户网关
  2016-07-01

序号 国家标准编号 国  家  标  准  名  称 代替标准号 实施日期

214 GB/T 32404-2015 基于 M2M 技术的移动通信网物流信息服务总体技术框架   2016-03-01

215 GB/T 32405-2015 移动通信网面向物流信息服务的 M2M 协议   2016-03-01

216 GB/T 32406-2015 移动通信网面向物流信息服务的 M2M 平台技术要求   2016-03-01

217 GB/T 32407-2015 移动通信网面向物流信息服务的 M2M 通信模块技术要求   2016-03-01

218 GB/T 32408-2015 信息技术  柯尔克孜文常用术语   2016-07-01

219 GB/T 32409-2015 信息技术  传统蒙古文软件工程术语   2017-01-01

220 GB/T 32410-2015 信息技术  维吾尔文常用术语   2016-08-01

221 GB/T 32411-2015 信息技术  维吾尔文、哈萨克文、柯尔克孜文通用软件排

版规则
  2017-01-01

222 GB/T 32412-2015 信息技术  维吾尔文、哈萨克文、柯尔克孜文特定功能符

与引用功能符
  2017-01-01

223 GB/T 32413-2015 网络游戏外挂防治   2016-07-01

224 GB/T 32414-2015 网络游戏安全   2016-07-01

225 GB/T 32415-2015 GSM/CDMA/WCDMA 数字蜂窝移动通信网塔顶放大器技术指

标和测试方法
  2016-07-01

226 GB/T 32416-2015 信息技术  Web 服务可靠传输消息   2017-01-01

227 GB/T 32417-2015 信息技术  用于老年人和残疾人的办公设备可访问性指

南
  2017-01-01

228 GB/T 32418-2015 信息技术  手持设备游戏软件接口要求   2016-07-01

229 GB/T 32419.1-2015 信息技术  SOA 技术实现规范  第 1 部分：服务描述   2017-01-01

230 GB/T 32420-2015 无线局域网测试规范   2017-01-01

231 GB/T 32421-2015 软件工程  软件评审与审核   2016-08-01

232 GB/T 32422-2015 软件工程  软件异常分类指南   2016-07-01

233 GB/T 32423-2015 系统与软件工程  验证与确认   2016-07-01

234 GB/T 32424-2015 系统与软件工程  用户文档的设计者和开发者要求   2016-07-01

235 GB/T 32425-2015 通信产品环境意识设计导则   2016-07-01

236 GB/T 32426-2015 面向消费者的通信终端产品环境友好声明   2016-07-01

237 GB/T 32427-2015 信息技术  SOA 成熟度模型及评估方法   2017-01-01

238 GB/T 32428-2015 信息技术  SOA 服务质量模型及测评规范   2017-01-01

239 GB/T 32429-2015 信息技术  SOA 应用的生存周期过程   2017-01-01

240 GB/T 32430-2015 信息技术  SOA 应用的服务分析与设计   2017-01-01

序号 国家标准编号 国  家  标  准  名  称 代替标准号 实施日期

241 GB/T 32431-2015 信息技术  SOA 服务交付保障规范   2017-01-01

242 GB/T 32432-2015 家用钢制锅具   2017-01-01

243 GB/T 32433-2015 鞋类  化学试验方法  重金属含量的测定  微波等离

子体原子发射光谱法
  2016-07-01

244 GB/T 32434-2015 塑料管材和管件  燃气和给水输配系统用聚乙烯（PE）管

材及管件的热熔对接程序
  2016-07-01

245 GB/T 32435-2015 鞋类  有机挥发物试验方法   2016-07-01

246 GB/T 32436-2015 鞋类合脚性  鞋楦的评价   2016-07-01

247 GB/T 32437-2015 家具中有害物质检测方法  总则   2016-07-01

248 GB 32438-2015 民用燃煤取暖炉安全通用技术条件   2018-01-01

249 GB/T 32439-2015 给水用钢丝网增强聚乙烯复合管道   2016-07-01

250 GB/T 32440-2015 鞋类  鞋类和鞋类部件中存在的限量物质  邻苯二甲酸

酯的测定
  2016-07-01

251 GB/T 32441-2015 电动童车通用技术条件   2017-01-01

252 GB/T 32442-2015 可拆装家具拆装技术要求   2016-07-01

253 GB/T 32443-2015 家具中挥发性有机物释放量的测定  小型散发罩法   2016-07-01

254 GB/T 32444-2015 竹制家具通用技术条件   2016-07-01

255 GB/T 32445-2015 家具用材料分类   2016-07-01

256 GB/T 32446-2015 玻璃家具通用技术条件   2016-07-01

257 GB/T 32447-2015 鞋类  鞋类和鞋类部件中存在的限量物质  有机锡的测

定
  2016-07-01

258 GB/T 32448-2015 胶粘剂中可溶性重金属铅、 铬、 镉、 钡、 汞、 砷、 硒、

锑的测定
  2016-07-01

259 GB 32449-2015 饲料添加剂  硫酸镁   2016-07-01

260 GB/Z 32450-2015 特色农业  多功能开发与建设指南   2016-07-01

261 GB/T 32451-2015 航天项目管理   2016-07-01

262 GB/T 32452-2015 航天器空间环境术语   2016-07-01

263 GB/T 32453-2015 卫星对地观测数据产品分类分级规则   2016-07-01

264 GB/T 32454-2015 运载火箭飞行结果分析与评定   2016-07-01

265 GB/T 32455-2015 运载火箭术语   2016-07-01

266 GB/T 32456-2015 橡胶塑料机械用电磁加热节能系统通用技术条件   2016-08-01

267 GB/T 32457-2015 输送带  具有橡胶或塑料覆盖层的普通用途织物芯输送   2016-07-01

序号 国家标准编号 国  家  标  准  名  称 代替标准号 实施日期

带规范

268 GB/Z 32458-2015 输送粘性液体的离心泵  性能修正   2016-07-01

269 GB 32459-2015 消防应急救援装备  手动破拆工具通用技术条件   2016-07-01

270 GB 32460-2015 消防应急救援装备  破拆机具通用技术条件   2016-07-01

271 GB/T 32461-2015 氨基树脂、酚醛树脂中甲醛含量及其成型品中甲醛迁移量

的测定  高效液相色谱法
  2016-07-01

272 GB/T 32462-2015 聚酯树脂及其成型品中锑迁移量的测定  原子荧光光度

法
  2016-07-01

273 GB/T 32463-2015 聚丙烯（PP-R、PP-B、PP-H）管材、管件材质鉴别方法   2016-07-01

274 GB/T 32464-2015 化学分析实验室内部质量控制  利用控制图核查分析系

统
  2016-07-01

275 GB/T 32465-2015 化学分析方法验证确认和内部质量控制要求   2016-07-01

276 GB/T 32466-2015 电工电子产品加速应力试验规程  高加速应力筛选导则   2016-07-01

277 GB/T 32467-2015 化学分析方法验证确认和内部质量控制  术语及定义   2016-07-01

278 GB/T 32468-2015 铜铝复合板带   2016-11-01

    GB 18280-2000 已全部被代替完。